

**PROTOKÓŁ 53**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady**  
**Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 8 kwietnia 2010 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.

**Proponowany porządek posiedzenia:**

- 1. Propozycja Gminnej Spółki Wodnej dot. czyszczenia rowów melioracyjnych w roku 2010 także w ramach środków zabezpieczonych w budżecie Miasta-Gminy Stryków w roku 2010.**
- 2. Sprawy różne.**

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1.**

**Burmistrz Andrzej Jankowski** poinformował, że w budżecie Miasta-Gminy Stryków zabezpieczono kwotę 70 tys. zł na sprawy związane z odmuleniem rowów melioracyjnych. Została powołana Komisja w składzie: Stanisław Sobieszczyk, Czesław Polit, Teresa Matuszewska, Ryszard Tyszkiewicz, która w dniu 29 marca b.r. dokonała przeglądu urządzeń melioracji wodnych, tj. rowów melioracyjnych objętych działalnością Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie.

Następnie **pan Stanisław Sobieszczyk Prezes Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie** poinformował, które rowy zostały uznane do wykonania konserwacji:

- Bronin – rów R-C- 15, rów R-B-1, długość 2400 mb,
- Wola Błędowa – rów R-A, długość 800 mb,
- Kiełmina – rów R-1, długość 380 mb,
- Gozdów -rów R-2, długość 750 mb,
- Sadówka – rów R-C-15, długość 600 mb,
- Zagłoba – rów R-C-15, długość 1000 mb,
- Pludwiny – rów R-4/M, długość 500 mb,
- Osse – rów RML-83, długość 1000 mb,
- Osse – Anielin Swędowski – rów RM-1, długość 1470 mb.

Łączna kwota wydatków na konserwacje wyniesie 76.966, 14 zł.

Pan Sobieszczyk poinformował, że są samowole budowlane na urządzeniach melioracyjnych, które trzeba będzie usunąć, ponieważ spiętrza się woda z melioracji.

**Pan Ryszard Tyszkiewicz – Kierownik Biura Wojewódzkiego Związku Spółek Wodnych w Łodzi z siedzibą w Strykowie** poinformował, że ściążalność wynosi 38 %, plan wynosi 29.610 zł, zaległości wynoszą 10 tys. zł, trzeba zająć się tym tematem, może trzeba wynająć firmę windykatyjną jak w Głownie, co roku nie płacą ci sami rolnicy.

**Burmistrz** mówił, że to jest nie w porządku do tych rolników, którzy płacą, ewidencja została doprowadzona do porządku i szkoda, aby ta praca się zmarnowała.

**Przewodniczący Komisji** mówił, że są rolnicy, którzy nie płacą i z tego względu nie można zrobić prac konserwacyjnych.

**Radny Wojciech Cichosz** powiedział, że jeżeli rolnik płaci składki to chcą mieć coś zrobione przez Spółkę, a Spółka idzie w pewnym stopniu na łatwiznę.

**Radny Grzegorz Kuna** powiedział, że melioracja w Gminie Stryków to temat bez końca, Spółka Wodna zapomniała, co należy do jej obowiązków, te wszystkie sprawy nawarstwiły się, nie było składek, nic się nie robiło, dopiero, gdy Gmina się zaangażowała są widoczne efekty. Jeżeli chodzi o składki, nie może być tak, że jeden rolnik będzie płacił, a drugi nie, temat jest nie do rozwiązania, tu wszystko zależy od rolników, a działania Burmistrza i Rady Miejskiej polegają na tym, żeby pomóc.

Radny Grzegorz Kuna zgłosił wniosek formalny, aby przyjąć propozycję GSW i zakończyć dyskusję.

*Głosowanie wniosku formalnego: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny Witold Śliwkiewicz.*

**Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję dot. wyboru rowów melioracyjnych do odbudowy- konserwacji w 2010 r.**

*Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny Witold Śliwkiewicz.*

## **Ad. 2.**

**Radny Jarosław Filipiński** poruszył sprawę oczyszczalni ścieków znajdującej się na terenie Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Dobieszkowie, podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Ładu członkowie Komisji zauważyli, że ścieki wypływające z oczyszczalni są mętne, wpływają do stawu, a później do rzeki.

**Burmistrz** poinformował, że Starostwo zobowiązało OHP w Dobieszkowie do opracowania przeglądu ekologicznego w zakresie oceny technologicznej pracy istniejącej oczyszczalni ścieków, Centrum OHP odwołało się od decyzji Starostwa, SKO uchyliło decyzje Starostwa Powiatowego, które stwierdziło m. in., że zapach nie jest objęty normą szkodliwości, a sporządzenie przeglądu ekologicznego jest najdroższą formą zlikwidowania uciążliwości, sprawa wróciła ponownie do Starostwa Powiatowego w Zgierzu i toczy się dalej.

Komisja przyjęła następujący wniosek: **Komisja wnioskuję, aby na jedno z najbliższych posiedzeń Komisji zaprosić właściciela oczyszczalni ścieków usytuowanej na terenie Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Dobieszkowie.**

*Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny Witold Śliwkiewicz.*

Burmistrz odczytał decyzję Starosty Zgierskiego oraz decyzję SKO w Łodzi.

**Radny Wojciech Cichosz zgłosił wniosek: o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o pilne zajęcie się sprawą przepustu przy drodze powiatowej w Pludwinach.**

*Głosowanie: 3 głosy za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się, nieobecny radny Witold Śliwkiewicz, radny Grzegorz Kuna.*

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  
Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady*

*Czesław Polit*